pro forma

(3)*

Information
consolidée

pro forma non
auditée au

31 décembre 2014

Résultat de la participation mise en équivalence 25 -21 4
Charges opérationnelles -1 -1
Charges sur endettement net -4 -4
Résultat net 19 -21 -1
Résultat net par action 1,3 -0,03

* Les explications concernant l’ajustement pro forma (3) se trouvent dans la section 20.2.1 ci-dessous.

Le résultat net par Action et le résultat net dilué par Action sont identiques. Le nombre d’Actions Existantes
utilisé pour les calculs par Action “historiques” est de 15.267.881 au 31 décembre 2014 et au 30 septembre 2015.

En ce qui concerne les informations financières pro forma, il est présumé que l’augmentation de capital de
SOLVAC consécutive à l’Offre résultera en l’émission de 6.107.152 Actions Nouvelles de telle sorte que les
résultats par Action « pro forma » sont calculés sur la base d’un nombre total de 21.375.033 Actions.

49

Etat consolidé pro forma non audités du résultat global pour la période de neuf mois clôturée le
30 septembre 2015

(en millions EUR)

Information
consolidée

historique au
30 septembre

2015

Ajustement
pro forma

(3)*

Information
consolidée
pro forma

non auditée
au

30 septembre
2015

Résultat net de la période 111 27 138
Hyperinflation 6 6
Profits et pertes relatifs à la réévaluation d’actifs financiers
disponibles à la vente 1 1
Profits et pertes sur instruments de couverture dans une couverture
de flux de trésorerie -7 -7
Ecarts de conversion liés à des activités à l’étranger 29 29
Réévaluation du passif net au titre de plans de retraite à prestations
définies 87 -5 82
Charges d’impôt relatives aux autres éléments du résultat global -6 2 -4
Autres éléments du résultat global après effets d’impôts liés 110 -3 107
Résultat global de la période 221 24 245

* Les explications concernant l’ajustement pro forma (3) se trouvent dans la section 20.2.1 ci-dessous.

Etat consolidé pro forma non audité du résultat global pour l’année clôturée le 31 décembre 2014

(en millions EUR)

Information
consolidée

historique au
31 décembre

2014

Ajustement
pro forma

(3)*

Information
consolidée
pro forma

non auditée
au

31 décembre
2014

Résultat net de l’année 19 -21 -1
Hyperinflation -3 -3
Profits et pertes relatifs à la réévaluation d’actifs financiers
disponibles à la vente 0 0
Profits et pertes sur instruments de couverture dans une couverture
de flux de trésorerie -18 -18
Ecarts de conversion liés à des activités à l’étranger 75 75
Réévaluation du passif net au titre de plans de retraite à prestations
définies -152 -15 -167
Charges d’impôt relatives aux autres éléments du résultat global 22 4 26
Autres éléments du résultat global après effets d’impôts liés -76 -11 -87
Résultat global de l’année -57 -32 -88

* Les explications concernant l’ajustement pro forma (3) se trouvent dans la section 20.2.1 ci-dessous.

50

Bilan consolidé pro forma non audité – 30 septembre 2015

(en millions EUR)

Information
consolidée

historique au
30 septembre

2015
Ajustements pro forma

Information
consolidée pro

forma non
auditée au

30 septembre
2015(1)* (2)* (3)* (4)*

ACTIF

Immobilisation corporelles 0 0

Actifs non courants : participations mises en
équivalence 2.494 453 297 3.244

Goodwill 342 342

Participations mises en équivalence hors goodwill 2.152 453 297 2.902

Actifs courants : créances court terme 0 0

Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 500 501

Total de l’actif 2.495 453 297 500 3.745

PASSIF

Capitaux propres 2.376 453 -5 297 3.121

Capital 138 34 0 172

Réserves 2.238 419 -5 297 2.949

Passifs non courants : dettes financières à long terme 110 110

Passifs courants 9 5 500 514

Dettes financières à court terme 7 500 507

Dettes fiscales 0 0

Autres passifs court terme 2 5 7

Total du passif 2.495 453 0 297 500 3.745

* Les explications concernant les ajustements pro forma (1), (2), (3) et (4) se trouvent dans la section 20.2.1
ci-dessous.

20.2.1. Information financière consolidée pro forma non-auditée de SOLVAC pour
l’année clôturée le 31 décembre 2014 et pour la période de neuf mois clôturée le
30 septembre 2015

Introduction

Le 28 juillet 2015, SOLVAY a conclu un accord définitif de fusion avec Cytec afin d’acquérir 100% de son
capital pour 75,25 USD par action (l’ « Acquisition »). La fusion est sujette aux conditions de clôture
habituelles, y compris les approbations réglementaires et l’approbation des actionnaires de Cytec. La transaction